平成 22 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先  取  締  役    氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000）

子会社の設立に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社セブン-イレブン・ジャパンと株式会社イトーヨーカ堂は、中華

人民共和国四川省成都市においてセブン-イレブン店舗を展開するための共同出資会社を設立する

こととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。
尚、当該新設会社は成都市政府への会社設立申請の認可をもって設立予定であり、平成 23 年春に

は１号店の開店を計画しております。

記

１．新設子会社の概要

(１)商     号：柒一拾壹（成都）有限公司
          （日本語表記：セブン-イレブン成都有限公司）

 (２)代 表 者       ：董事長 姥迫 恵
株式会社セブン-イレブン・ジャパン

          副董事長 三枝 富博
株式会社イトーヨーカ堂

(３)所 在 地       ：四川省成都市武侯区
(４)設 立 日：平成 22 年 12 月（予定）
(５)主な事業の内容：四川省成都市でのセブン-イレブンの運営
(６)ライセンサー：セブン-イレブン中国商業有限公司
         （株式会社セブン-イレブン・ジャパンの 100％子会社）

(７)決  算  期：12 月末
(８)登 録 資 本 金：3,000 万米ドル
(９)出  資  者：株式会社セブン-イレブン・ジャパン 81%

株式会社イトーヨーカ堂      19%

２．今後の見通し
当社の平成 23 年 2 月期の連結業績に対する影響は軽微です。

以 上